有）

反担保

情况

（如

有）

担保

期

是否

履行

完毕

是否为关

联方担保

公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发

生日期
实际担保金额 担保类型

担保

物（如

有）

反担

保情

况（如

有）

担保

期

是否

履行

完毕

是否为关

联方担保

金力永磁（包头）科

技有限公司

2021 年 03

月 19 日
35,000  0   否 否

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
35,000

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
0

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
35,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
0

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称 担保额度 担保额度 实际发生 实际担保金额 担保类型 担保物 反担 担保 是否 是否为关

江西金力永磁科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

相关公告

披露日期

日期 （如有） 保情

况

（如

有）

期 履行

完毕

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
35,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
0

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
35,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
0

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 0%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：万元

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江西金力永磁科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 157,877,600 37.95% 15,725,922  103,475,263 -1,144,750 118,056,435 275,934,035 39.95%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   6,489,585  3,893,751  10,383,336 10,383,336 1.50%

 3、其他内资持股 157,877,600 37.95% 9,236,337  99,581,512 -1,144,750 107,673,099 265,550,699 38.45%

  其中：境内法人持股 151,211,000 36.35% 7,093,266  94,982,559  102,075,825 253,286,825 36.67%

   境内自然人持股 6,666,600 1.60% 2,143,071  4,598,953 -1,144,750 5,597,274 12,263,874 1.78%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 258,099,149 62.05%   155,547,690 1,151,743 156,699,433 414,798,582 60.05%

 1、人民币普通股 258,099,149 62.05%   155,547,690 1,151,743 156,699,433 414,798,582 60.05%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 415,976,749 100.00% 15,725,922  259,022,953 6,993 274,755,868 690,732,617 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意江西金力永磁科技股份有限公司向特定对象发行股

票注册的批复》（证监许可〔2020〕2901号）同意注册，本公司向特定对象发行股票15,725,922股。新增

股份于2021年1月27日在深圳证券交易所上市。

2、公司已于2021年5月13日完成了2020年年度权益分派，以2021年5月12日当日收市后的总股本

431,704,923股为基数，向全体股东每10股派2.00元现金红利（含税），同时，以资本公积金向全体股东每

10股转增6股,合计转增259,022,953股。

3、根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定和《江西金力永磁科技股份有限公司创

江西金力永磁科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

业板公开发行可转换公司债券募集说明书的有关约定，“金力转债”转股期自可转债发行结束之日（2019年

11月7日，即募集资金划至公司账户之日）起满六个月后的第一个交易日起至可转债到期日止。（即2020

年5月7日至2025年10月31日止），“金力转债”持有人可将其转换为公司股票。本报告期内，公司可转债因

转股减少2,124张，转股数量为6,993股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司可转债发行方案于2019年1月30日经公司第二届董事会第九次会议审议通过，于2019年2月21

[…]

公司于2019年11月1日公开发行可转换公司债券。经深交所“深证上[2019]745号”文同意，公司43,500.00万

元可转换公司债券于2019年11月25日起在深交所挂牌交易，债券简称“金力转债”，债券代码“123033”。

2、公司2020年向特定对象发行股票方案于2020年5月22日经公司第二届董事会第二十一次会议审议通

过，于2020年6月9日经公司2020年第一次临时股东大会审议通过。经中国证券监督管理委员会出具的《关

于同意江西金力永磁科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2020〕2901号）同

意注册，本公司向特定对象发行股票15,725,922股。新增股份于2021年1月27日在深圳证券交易所上市。

3、公司2020年度利润分配方案于2021 年3月18日经公司第二届董事会第三十次会议及第二届监事会

第二十四次会议审议通过，于2021年4月23日召开的2020年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，因可转换公司债券转股导致的股份变动均已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司办理了登记手续。

2、公司2020年向特定对象发行股票15,725,922股，新增股份均已在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司办理了登记手续，于2021年1月27日在深圳证券交易所上市。

3、公司2020年度权益分派已于2021年5月13日实施完成，转增股份均已在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司办理了登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动前，公司2020年度基本每股收益为0.59元，稀释每股收益为0.59元，归属于公司普通股股东

的每股净资产为3.77元；股份变动后，公司2020年度基本每股收益为0.37元，稀释每股收益为0.37元，归属

江西金力永磁科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

于公司普通股股东的每股净资产为2.36元。

股份变动前，公司2021年半年度基本每股收益为0.47元，稀释每股收益为0.47元，归属于公司普通股

股东的每股净资产为5.24元；股份变动后，公司2021年半年度基本每股收益为0.32元，稀释每股收益为0.32

元，归属于公司普通股股东的每股净资产为3.27元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

江西瑞德创业投资有限公司 151,211,000  90,726,600 241,937,600

首发前限

售股及

2020 年度

权益分派

形成的限

售股

2021 年 9 月 21 日

蔡报贵 400,000  240,000 640,000

股权激励

限售股及

2020 年度

权益分派

形成的限

售股

满足股权激励解锁条件后

解除限售

胡志滨 600,000  360,000 960,000

股权激励

限售股及

2020 年度

权益分派

形成的限

售股

满足股权激励解锁条件后

解除限售

毛华云 1,430,000 357,500 643,500 1,716,000

高管限售、

股权激励

限售股及

2020 年度

权益分派

形成的限

售股

任职期间每年可上市流通

25%、满足股权激励解锁

条件后解除限售

吕锋 905,000 226,250 407,250 1,086,000
高管限售、

股权激励

任职期间每年可上市流通

25%、满足股权激励解锁

江西金力永磁科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

39

限售股及

2020 年度

权益分派

形成的限

售股

条件后解除限售

黄长元 530,000 132,500 238,500 636,000

高管限售、

股权激励

限售股及

2020 年度

权益分派

形成的限

售股

任职期间每年可上市流通

25%、满足股权激励解锁

条件后解除限售

鹿明 525,000 131,250 236,250 630,000

高管限售

股及 2020

年度权益

分派形成

的限售股

任职期间每年可上市流通

25%

于涵 630,000 157,500 285,900 758,400

高管限售、

股权激励

限售股及

2020 年度

权益分派

形成的限

售股

任职期间每年可上市流通

25%、满足股权激励解锁

条件后解除限售

谢辉 565,000 141,250 254,250 678,000

高管限售、

股权激励

限售股及

2020 年度

权益分派

形成的限

售股

任职期间每年可上市流通

25%、满足股权激励解锁

条件后解除限售

其他 211 名股权激励对象 1,081,600  648,960 1,730,560

股权激励

限售股及

2020 年度

权益分派

形成的限

售股

满足股权激励解锁条件后

解除限售

甄国振   965,891 965,891

首发后限

售股及

2020 年度

权益分派

形成的限

2021 年 7 月 27 日

江西金力永磁科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

40

售股

张春阳   531,240 531,240

首发后限

售股及

2020 年度

权益分派

形成的限

售股

2021 年 7 月 27 日

刘世生   1,931,783 1,931,783

首发后限

售股及

2020 年度

权益分派

形成的限

售股

2021 年 7 月 27 日

中信证券股份有限公司   724,418 724,418

首发后限

售股及

2020 年度

权益分派

形成的限

售股

2021 年 7 月 27 日

中国银河证券股份有限公司   9,658,918 9,658,918

首发后限

售股及

2020 年度

权益分派

形成的限

售股

2021 年 7 月 27 日

建银国际资本管理（天津）有限

公司
  2,897,675 2,897,675

首发后限

售股及

2020 年度

权益分派

形成的限

售股

2021 年 7 月 27 日